Weinlagen

Bearbeiter Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz

Ansprechpartner Volker Emmel

Eingangsdaten Weinbaulagen (Einzellagen) der Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz

Beschreibung Die Weinbergsrolle ist das Verzeichnis der für die engeren geografischen

Herkunftsangaben für Wein zugelassenen Namen von Bereichen, Großund Einzellagen. Sie wird von der Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz geführt. Die Festlegung der Bereiche und der Lagen obliegt dem für den Weinbau zuständigen Ministerium. Die Einrichtung und Führung der Weinbergsrolle basiert auf § 23 Abs. 3 und 4 Weingesetz, § 29 Weinverordnung und dem Landesgesetz über die Festsetzung von Lagen und Bereichen und über die Weinbergsrolle (Weinlagengesetz). Weitere Informationen zur Weinbergsrolle unter:

http://www.lwk-rlp.de/weinbau/rebflaechen/weinlagen/

Inhaltlich und technisch verantwortliche Stelle für die Online-Karte der

Weinbaulagen (Einzellagen) im geoportal.rlp.de:

Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz, Burgenlandstraße 7, 55543 Bad

Kreuznach (info(at)lwk-rlp.de).

Erläuterung Die Weinbaulagen (Einzellagen) laut Weinbergsrolle der Landwirtschafts-

kammer Rheinland-Pfalz sind als Web Feature Service (WFS) in die LGB-Mapserveranwendung eingebunden (siehe http://www.geoportal.rlp.de). Ab einem Maßstab von 1:50.000 werden Lagenname und Lagengrenze (in

Rot) angezeigt.

Aktualisierung In der Weinbergsrolle sind die Namen und Abgrenzungen der Lagen ange-

geben. Veränderungen der Rebflächen, der Absatzstruktur oder der Gebietskörperschaften können Änderungen der Weinbergsrolle bedingen. Aufgrund der Einbindung als Web Feature Service erfolgt die Aktualisierung der in den LGB-Mapserver eingebundenen Weinbaulagenkarte auto-

matisch.